site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 037/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que seja convida o Coordenador da Defesa Civil do Município de Roca

Sales, para comparecer em Sessão Ordinária para explanar sobre a situação das cheias do

Rio Taquari e medidas a serem tomadas.

Roca Sales, 20 de novembro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                                  Tendo em vista que nosso município foi atingido pelo

Ciclone Extratropical e novas cheias nos dias 18 e 19 de novembro de 2023, muitas

pessoas tiveram suas residências atingidas e consequentemente perderam moveis,

eletrodomésticos e demais produtos básicos.

                                                 Assim, somos questionados diariamente sobre como a

Defesa Civil municipal está se portando perante as situações que estão ocorrendo em

nosso município.

Sala das Sessões, 20 de novembro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/